ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  АДМИНИСТРАЦИИ ТУРКМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

05 декабря   2022 года          с.Летняя Ставка                                    № 937

О внесении изменений в постановление  администрации Туркменского муниципального округа от 09 февраля 2021 года № 144 «Об утверждении Перечней государственных и муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Туркменского муниципального округа, отраслевыми (функциональными) органами администрации Туркменского муниципального округа, муниципальными учреждениями Туркменского муниципального округа»

В связи с утверждением перечней государственных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти Ставропольского края, приказом министерства экономического развития Ставропольского края от 01 июня 2011 года № 173/од, администрация Туркменского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести в постановление администрации Туркменского муниципального округа от 09 февраля 2021 года № 144 «Об утверждении Перечней государственных и муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Туркменского муниципального округа, отраслевыми (функциональными) органами администрации Туркменского муниципального округа, муниципальными учреждениями Туркменского муниципального округа» (далее - постановление) (с изменениями, внесенными постановлением администрации Туркменского муниципального округа Ставропольского края от 16 июня  2022 года  № 499), следующие изменения:
1.1. Признать утратившим силу Перечень государственных услуг, предоставляемых администрацией Туркменского муниципального округа, отраслевыми (функциональными) органами администрации Туркменского муниципального округа, муниципальными учреждениями Туркменского муниципального округа, утвержденный приложением 1 к постановлению;
1.2. Слово «государственных» в наименовании постановления исключить;
	1.3. Слова «Приложение 2» в постановлении, в приложении к постановлению заменить на слово «Приложение».
	2. В приложении к постановлению внести следующие изменения:
	2.1. В Разделе IV «Муниципальные услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Туркменского муниципального округа, отраслевыми (функциональными) органами администрации Туркменского муниципального округа, муниципальными учреждениями Туркменского муниципального округа», добавить строку:

	181
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях на территории Туркменского муниципального округа Ставропольского края

2.2. В Разделе V «Муниципальные услуги в сфере культуры перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Туркменского муниципального округа, отраслевыми (функциональными) органами администрации Туркменского муниципального округа, муниципальными учреждениями Туркменского муниципального округа», добавить строку:

	191

	Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учётом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах

2.3. В Разделе XI «Муниципальные услуги в сфере транспорта перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Туркменского муниципального округа, отраслевыми (функциональными) органами администрации Туркменского муниципального округа, муниципальными учреждениями Туркменского муниципального округа», добавить строку:

	731
	Присоединение объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам (улицам) общего пользования местного значения

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Туркменского муниципального округа Ставропольского края  С.А. Тура.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Туркменского муниципального
округа Ставропольского края                                                           Г.В.Ефимов